UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Comissão de Residência Médica - COREME

Trav. Perebebuí, nº 2623  – Marco   /   CEP: 66087-670

Fone: (91) 3276-3023    Fax: 3276-3023

E-mail: coreme_uepa@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 068/2015 – UEPA

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO

ESTADO DO PARÁ – 2016

  O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições, torna

público a inclusão no item 2, que trata das inscrições, subitem 2.4, os seguintes dispositivos:

2.4.1. O candidato poderá cadastrar mais de uma solicitação de inscrição, sendo efetivada aquela

cujo número de protocolo for registrado como pago pelo agente arrecadador BANPARÁ, sendo

consideradas canceladas todas as demais solicitações.

2.4.2. O candidato que efetivar o pagamento de mais de uma solicitação de inscrição terá

considerada como válida aquela com o maior número de protocolo, sendo consideradas

canceladas todas as demais.

2.4.3. O candidato que cadastrar mais de uma solicitação de inscrição e obtiver isenção de

pagamento da taxa de inscrição, terá considerada como válida aquela com o maior número de

protocolo, sendo consideradas canceladas todas as demais.

Belém, 23 de novembro de 2015.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará